לפנינו ערעור המדינה על החלטת בית משפט השלום בירושלים (כב' השופטת חנה מרים לומפ) מיום 2.9.13 אשר ביטל את כתב האישום שהוגש נגד המשיב בשל התיישנות העבירה המיוחסת למשיב (ת"פ 46009-02-12).

ההליכים

2. ביום 12.2.12 הוגש כתב אישום נגד המשיב המייחס לו עבירה של השחתת פני מקרקעין, עבירה לפי ס' 196 לחוק העונשין, תשל"ז-1977. על פי הנטען בכתב האישום, בין המשיב לחברו ד' י' פרץ סכסוך, בין השאר בנוגע לת' בת זוגו של ד' י'. בעקבות סכסוך זה, ריסס המשיב בשני מועדים שונים, האחד בסמוך ליום 14.8.09 והשני בסמוך ליום 8.6.10, כתובות גרפיטי בגנותו של ד' י' בסביבת מקום מגוריו ומקום עבודתו של ד' י', במטרה לפגוע בו. יצוין כי בכתב האישום המקורי הואשם המשיב גם בעבירה של פגיעה בפרטיות אולם המערערת חזרה בה מאישום זה.

3. בדיון שהתקיים בבית משפט קמא ביום 2.9.13 טען ב"כ המשיב כי יש לבטל את כתב האישום מחמת התיישנות, זאת לנוכח הוראת ס' 196 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 הקובעת תקופת התיישנות מיוחדת בת שנה לעבירה זו. ב"כ המשיב טען כי כתב האישום הוגש למעלה משנה לאחר מועד סיום החקירה ולפיכך יש לקבוע כי העבירה התיישנה. המערערת טענה מנגד כי טרם חלפה שנה ממועד סיום חקירת המשטרה ועד להגשת כתב האישום. המערערת טענה כי חוות דעת מז"פ אשר נדרשה על מנת לבסס את האישום נגד המשיב הושלמה רק ביום 9.6.11.

ב"כ המשיב הוסיף וטען באריכות לביטול כתב האישום מכוחה של דוקטרינת ההגנה מן הצדק, בין אם מחמת שיהוי הבלתי סביר שחל, לטענתו, בעריכת חוות דעת מז"פ ובין אם מחמת אכיפה בררנית. בעת הדיון בערעור הוסיף המשיב והעלה טענה חדשה, ולפיה נוכח תקופת התיישנות המיוחדת שנקבעה לעבירה, תקופה של שנה, יש לראות את העבירה נשוא האישום כעבירה מסוג חטא לגביה לא חל ס' 9(ג) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 המורה על עצירת מירוץ ההתיישנות ותחילת מנייתו מחדש.

דין והכרעה

7. לאחר ששקלנו את טענות הצדדים הגענו למסקנה כי העבירה המיוחסת למשיב טרם התיישנה במועד הגשת כתב האישום, ולפיכך דין הערעור להתקבל.

התיישנות

8. טרם הדין בטענות הצדדים, יובאו להלן הוראות החוק הרלוונטיות לענייננו.

כאשר נקבעה תקופת התיישנות מיוחדת "ממשיכות לחול על התיישנותן של אותן עבירות הוראותיו של סעיף 9 לחסד"פ, למעט אלו המדברות באורך תקופת התיישנות" (ע"פ 4745/97 בוני הבירה בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד נב(3) 766, בע' 791, ההדגשה אינה במקור. ור' גם ע"פ 1075/98 מדינת ישראל נ' אופנהיים, פ"ד נד(1) 303, בע' 331, י' קדמי, על סדר הדין בפלילים, תשס"ט-2009, חלק שני, בע' 1320). **תקופת ההתיישנות** המיוחדת הקבועה בס' 196ב מחליפה אפוא את תקופת התיישנות הקבועה בס' 9(א) לחסד"פ. אולם אין בה עצמה כדי להוציא מתחולה את יתר הוראותיו הכלליות של ס' 9 לחסד"פ ובכלל זה את הוראת ס' 9(ג) לחסד"פ מושא ענייננו.

18.

התוצאה

19. התוצאה היא שדין הערעור להתקבל, ויש לקבוע כי העבירה מושא כתב האישום לא התיישנה. החלטת בית המשפט מיום 2.9.13 תבוטל, והדיון יוחזר לבית משפט קמא על מנת שימשיך וידון בכתב האישום.

מזכירות בית המשפט תמציא פסק הדין לב"כ הצדדים ותוודא טלפונית קבלתו.

ניתן היום, ט"ז ניסן תשע"ד, 16 אפריל 2014, בהעדר הצדדים.

אריה רומנוב, שופט

ד"ר יגאל מרזל,
שופט

גילה כנפי שטייניץ,
שופטת